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Urtësia e Etërve

Etërit e Shenjtë na thonë se vëmendja duhet ta përqendrojmë te Perëndia sapo 
zgjohemi, t’i lejojmë mendimet të bëhen një me Të gjatë gjithë ditës, dhe ta 
kujtojmë atë në çdo moment. Etërit e Shenjtë u lutën që të çliroheshin nga harresa, 
sepse shpesh rrëmbehemi nga gjërat e kësaj bote dhe harrojmë Zotin… Harrojmë 
që Ai është kudo dhe që, çdo punë që bëjmë apo detyrë që kryejmë, është e Tij.
Mendojmë se puna që bëjmë është për dikë tjetër dhe shpesh i kryejmë detyrat 
tona pa pasur dëshirë. Kur kryejmë një detyrë pa dëshirë, shpesh brenda nesh na 
lind ndjenja e kundërshtimit dhe e pakënaqësisë, dhe më pas, tërë jeta jonë 
mbushet me kundërshtime dhe pakënaqësi ndaj çdo gjëje, dhe plakemi në këtë 
mënyrë. Madje profeti Jeremia thotë: “I mallkuar është ai që kryen e punën e Zoti 
shkel e shko”(Jeremia 48-10)
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